presentibus dixi. quampropter domo tibi a presenti die dilecionis tue et in tuo iure

et potestatem et per hanc cartulam domacionis et pro susepto launichildt proprietario

nomime in te abendum confirmo. id est pecia una de terra cum vitibus super se

abente et cum area sua. quod sunt ordines octo et campi dui per pertica, et tres

dies de terra aratoria quod sunt super totum in locas tres iuris meis quam abere

viso sum infra commitatum Tervisianense et in loco effundo et villa que dicitur

Adrime in loco qui dicitur Vico et in Ballado. Primo vero loco pecia una de terra

cum vitibus super se abente quod sunt ordines octo que iacet in ipsa villa que di

citur Adrine. coerit de uno latere ego ipso Petro abente. de alio latere Airaldo aben

te. de uno capite pre Urso abente. de alio capite ipso Petro abente. Secunda vero

pecia de terra aratoria que iacet in predicto loco qui dicitur Vico quod sunt campi

dui per pertica. coerit ei de uno latere ipso Petro abente. de alio latere Cono da

Vidore. de uno capite via percurrente. de alio capite palude et fossa Ampurola. Ter

cio vero loco predicti campi trex de terra aratoria que jacet in predicto loco qui di

citur Ballado. coerit de uno latere ipso donatore. de alio latere iuris monasterio

sancto Illaro. de uno capite fossa. de alio capite Pluvega. sibique alie sunt coeren

tes. Que autem suprascripta pecia una de terra cum vitibus super se abente que

iacet in predicto loco Adrime et pecia una de terra que jacet in predicto Vico et

pecia una de terra aratoria quod sunt dies tres de terra aratoria que iacet in pre

nominato loco Ballatho iuris mei superius dictis una cum accessionibus et ingres

soras earum seu cum superioribus et inferioribus suis. qualiter superius legitur. in

integrum ab hac die tibi que supra Patavina dilecta ama ca mea (1) dono. cedo. con

fero et per presentem cartulam donacionis proprietario nomine in te abendum con

firmo. et facies exinde a presenti die tu et heredibus tuis aut cui tu dederis iure pro

prietario nomine quicquid volueritis sine omni mea et heredum meorum contradi

cione. Quidem expondeo atque promitto me ego qui supra Petro una cum meos

heredes tibi que supra Patavina tuisque heredibus aut cui tu dederis suprascriptam

donacionem qualiter superius legitur in integrum ab omni omine defensare. Quod si

defendere non potuerimus aut si vobis exinde aliquid per covis ingenium subtraere

quesierimus. tunc in duplum eadem donacio ut supra legitur vobis restituamus. sicut

pro tempore fuerit meliorata aut valuerit sub exstimacione in consimilibus locis.

Quidem et ad hanc confirmanda donacionis cartula accepi ego qui supra iam dicto

Petro ad de iam dicta Patavima exinde laumechillt erosima una. Et nec michi licead
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ullo tempore nollo quod voluissem. set quod ad me semel factum vel conscriptum

est sub iusiurandum inviolabiliter conservare promitto cum stipulacione subnixa.

ut hec mea donacio in te tuisque heredibus peremnis temporibus firma et stabilis

permanead atque persista — Actum in Padua feliciter.

Signum mano suprascripto Petro qui hanc cartulam donacionis fieri rogavi et

suprascripto launechildt accepit ut supra.

Signum manibus Tasalgardo et Petro filius quondam Amerlic et Dominico ro

gatis testes.

Signum manibus Andrea et Johannes testes. -

Ego Rafaldus motarius scriptor huius cartula donacionis postradita complevi.

(1) amica mea.

V. %2 1 G.

1073, 14 Aprile. Pagano di Berengarda vende a Prando prefe un pezzo di

ferreno posto in Ruibano.

(Autografo dell' Archivio Capitolare, t. VIII, Ruban, N. 1.)

'In nomine domini Dei eterni. Anni ab incarnacione domini nostri Jeshu Christi

millesimo septuaieximo tercio. quartodecimo die mense aprilis indictione undecima.

Constad me Pagano qui dicitur Berengarda qui profeso sum ex nacione meam lege

vivere romana accepisem sicuti et in presencia testium accepi at te Prando presbiter

inter arientum et aliam rem valente solidos quindecim de moneta veronensi finitum

precium sicut inter nobis convenit. pro pecia una de terra aratoria iuris mei. quam

abere viso sum infra fine de civitate Padua in loco et fundo Ruibano. Est per mem

sura per longo perticas treginta. per traverso perticas septe et media at perticas de

pedes duodecim. coerit de uno latus Dominico de Marcello abente. de alio latus Mar

tino Fusco abente. de uno caput Ugo iudex abente. de alio caput via plubica per

curente. si ibique alie sunt coerentes —

Actum civitate Padua feliciter.

Signum manu suprascripto Pagano qui anc cartulam vendicionis fieri rogavi

et suprascripto precio accepi ut supra. - -

Signum manibus Dominico Trumbirro et Alberto et Dominico romani testes.

Signum manibus Petro Gallina et Albizo testes.

Ego Stefanus notarius scriptor huius cartule vendicionis postradicta complevi.

N. ® ■ §.

1073, 14 Aprile. Pagano e Giselberga coniugi confermano a prefe Prando

la proprietà del terreno suddetto cendutogli dallo stesso Pagano.

(Autografo dell'Archivio Capitolare, t. VIII, Ruban, N. 2.)

In nomine domini Dei eterni. Ammi ab incarnac. domini nostri Jeshu Christi mil

lesimo septuaieximo tercio. quarto dec. mense aprilis indictione undecima. Tibi Pran
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do presbiter nos Pagano de Berengarda et Giselberga iugales que profesa sam ego

ipsa Giselberga ex nacione mea lege vivere Langobardorum. set nunc pro ipso viro

meo legem vivere romana. ipso namque iugale meo mihi consenciente et subter con

firmamte presentes diximus. Promitimus adque expondimus nos qui supra Pagano et

Giselberga iugalibus una cum nostris heredibus tibi cui supra Prando presbiter tuis

que heredibus ut amodo nullumquam in tempore— aiere nec causare— nominative

de pecia una de terra — poxita in loco et fundo Ruibano. Est per mensura per longo

perticas treginta. per traverso perticas septem et media at perticas de pedes duode

cim. coerit de uno latus Dominico de Marcello —

Actum civitate Padua feliciter.

Signum manibus suprascripto Pagano et Giselberga iugalibus —

Signum manibus Dominico Trumbirro. et Alberto et Dominico romani testes.

Signum manibus Petro Gallina et Albizo tessedure longobardi testes.

Ego Stefanus notarius scriptor huius cartule promissionis postradicta conplevi.

MN. ® 14).

1073, 21 Giugno. Guelfo duca di Baviera dona al monastero di S. Maria

(in Vangadizzo) le chiese di S. Maria e di S. Pietro mel contado Vicentino, e del

Salvatore in Verona. *

(MITTARELLI, Annal. Camaldul., 1756, T. II, Appendice, p. 246.)

In nomine domini Dei eterni. Anno ab incarnacione domini nostri Jesu Christi

M. septuagesimo tercio XI Kal. iulii indictione X. Monasterio sancte Marie Dei ge

mitricis semper virginis sita super flumen Atesis in finibus Vangaditie, in loco qui

dicitur Petra.\ubi nunc presenti tempore domnus Petrus venerabilis abas ipsius mo

nasterii ordinatus et rector esse videtur. Ego quidem in Dei omnipotentis nomine

' Welfo Dux Barrianorum ...... (1) filius marchionis Azonis. qui professus sum ex

natione mea lege vivere Langobardorum consentiente mihi quoque suprascripto ge

nitofe meo et suptus confirmante — dono et offro in eodem monasterio sancte Marie

a presenti die et hora ad suam proprietatem ad habendum pro anime mee et geni

tricis mee Cumice seu parentum meorum mercedem. id est duas ecclesias in comitatu

Vincentino sitas in loco qui nominatur Albaredo. una in honorem sancte Marie con

structa. alia ecclesia in honore sancti Petri cum cimiterio et cum omnibus ad easdem

ecclesias pertinentibus et integram decimam que'debet dari omnibus habitantibus in

predicto loco Albaredo et capellam unam infra civitatem Veronam. que est edifi

cata in honorem sancti Salvatoris eiusque genitricis super flumem Atesis cum cami

nata et curte totum in simul tenente — pro anime mee et genitricis mee Cunice seu

parentum meorum mercedem — Hanc enim cartulam offersionis mee paginam Ro

zoni notario tradidi et scribere rogavi — Actum in loco Adeste feliciter.

Signum manus suprascripto Welfo Dux Barianorum qui hanc cartula offersionis

fieri rogavi et omnia suprascripta.

Ego Rozoni notarius huius cartule offersionis scripsi et post tradita complevi.

(1) Stimo errato questo vocabolo in luogo di Bajoariorum, Bajorariorum. E in vero Guelfo, figlio

ad Azzo marchese d' Este, era duca di Baviera.
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N. %%€0».

1073, 31 Luglio. Bonizzo q. Zorzo vende a Domado suddiacono, Litefredo,

Liuperto e Domenico fratelli, case e terreni in Zovone.

(Autografo N. 1557 dell'Archivio Corona nel Museo Civico.)

In nomine domini Dei eterni. Agni ab incarnacione domini nostri Ieshu Christi

milleximo setuageximo tercio. secunda Kalendes Agustus indicione undecima. Com

stat me Bonizo filius quondam Zorzo de loco Iuvone qui profeso sum ex nacione

mea lege vivere romana accepisem sicuti et im presemcia testium accepi ad vos Do

nadu subdiaconus et Litefredo et Liuperto et Dominico germanis filiis Vivelda fe

mina de ipso loco Iuvone inter arientum et alies rem valente solidos sesainta finitum

precium sicut inter nobis convenit. pro casis et omnibus rebus illis juris mei que

mihi advenit ante hos menses per cartula una vendicionis et per abcepto precio a

quodam Austino filius quondam Iohannis de predicto loco Iovone et iacet ipsis pre

dictis rebus in comitato Vicentino in loco et fundo Iovone. tam infra ipsa villa vel

per aliis ceteris locis seu et in fine Bocomisica. omnia in integrum ut dictum est tam

terris vigris vineis campis — Que autem suprascriptis casis et omnibus rebus iuris

mei — ab ac die vobis corum supra germanis pro suprascripto precio vendimus tra

dimus et mancipamus — Actum in loco Iovone feliciter.

Signum manu suprascripto Bonizo qui hanc cartulam vendicionis fieri rogavi

et suprascripto precio acepit et eique relecta est. -

Signum manibus Martino et Liuperto et item Liuperto et Simeone viventes lege

romana testes. -

Signum manum Dominico qui ibi in anc cartula tesstes.

Ego Egenulfo notarius et scriptor uius cartule vendicionis et post tradicta con

plevit.

N. ®® 1.